



**Agencja Rozwoju  
Miasta Krakowa**

***Dotyczy: postępowania na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych, związanych z remontem i adaptacją budynku przy ul. Kopernika 15B w Krakowie na potrzeby ARMK Sp. z o.o.***

Kraków, dnia 28 lipca 2026r.

Nr wew. pisma: ARMK 9.2026/1

**Do wszystkich Wykonawców**

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE**

*Szanowni Państwo,*

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytania i udzielonej odpowiedzi oraz wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający uzna Warunek za spełniony jeśli jeden obiekt jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków a drugi do Rejestru Zabytków.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga aby obie roboty budowlane wykazane przez Wykonawcę dotyczyły realizacji prac w zakresie budowy/przebudowy/remontu obiektów budowlanych zlokalizowanych w strefach ochrony zabytków w rozumieniu zapisów ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2024r. poz. 1292 z późn. zm.).

Zamawiający informuje, iż wykazanie się realizacją robót budowlanych dotyczących obiektów budowlanych wpisanych do Rejestru Zabytków lub do Gminnej Ewidencji Zabytków nie potwierdzi spełnienia warunku udziału w postępowaniu wskazanego w pkt. 21) ppkt. 2.4.2 SWZ.

O spełnieniu warunku nie decyduje zatem sam fakt wpisania obiektu do Rejestru Zabytków lub Gminnej Ewidencji Zabytków, lecz okoliczność, że roboty budowlane były wykonywane na obiektach budowlanych zlokalizowanych w strefie ochrony zabytków w rozumieniu przepisów wskazanej ustawy.

Wobec powyższego, Zamawiający uzna warunek, o którym mowa w pkt. 21) ppkt. 2.4.2 SWZ, za spełniony w zakresie zadanego pytania, jeśli Wykonawca przedstawi, iż wykonał dwie roboty budowlane w zakresie budowy/przebudowy/remontu obiektów budowlanych, zlokalizowanych w strefach ochrony zabytków i jednocześnie wskazuje, iż obiekty te mogą być wpisane lub nie muszą być objęte wpisem do Rejestru Zabytków lub do Gminnej Ewidencji Zabytków.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź oraz wyjaśnienia do treści SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi**

**na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.**

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.